
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo  2002 
 

FERROVIA ALIFANA E BENEVENTO NAPOLI S.R.L. - via Don Bosco ex Scalo Merci - Napoli - Procedura 
aperta (asta pubblica) per l’accensione di un mutuo a tasso fisso di Euro 49.652.682,735. 

 
1. Ente Appaltante: Ferrovia Alifana e Benevento Napoli S.r.l. (C.F. P.IVA 07614680630) via Don Bosco 

ex Scalo Merci Napoli (ITALIA) - Tel. 081.5993251 Telefax 081-5993253 e-mail: seg.napoli@alifana.it 
2. Natura dell’appalto: Procedura aperta (asta pubblica) per l’accensione di un mutuo a tasso fisso di 

Euro 49.652.682,735 (Euro quarantanovemilioniseicentocinquantaduemilaseicentottantaduevirgola-
settecentotrentacinque). 

Cat. 6 b) All. XVI-A, D.L.vo 158/95 
3. Luogo della prestazione: Napoli 
4. =5.=6.=7.=8. Durata del mutuo: 10 anni. 
9.a) Richiesta documentazione: Copia dello schema di contratto e del Capitolato di gara può essere 

richiesto o ritirato alla Segreteria della Società, presso la sede della stessa all’indirizzo di cui al punto 1 
nei giorni feriali escluso il sabato dalle ore 9.00 alle ore 13.00 

9.b)=10.a) Termine per la ricezione delle offerte: 29 aprile 2002 ore 13.00. 
10. b) Indirizzo al quale devono essere inoltrate le offerte: Le offerte vanno inoltrate all’indirizzo di 

cui al punto 1 con le modalità specificate al capitolato di gara. 
10. c) Lingua: Le offerte dovranno essere redatte in lingua italiana. La documentazione deve essere in 

lingua italiana. L’eventuale documentazione in lingua straniera deve essere corredata di una traduzione in 
lingua italiana certificata conforme al testo originario dalla competente rappresentanza 
diplomatico-consolare ovvero da traduttore ufficiale. 

11.a) Persone ammesse all’apertura delle offerte: L’apertura sarà pubblica. Ad essa potrà presenziare 
un rappresentante per ciascun offerente munito di apposita delega. 

11. b) Data, ora e luogo dell’apertura: L’apertura dei plichi avverrà il giorno 8 maggio 2002 alle ore 
10,00 presso la sede della Ferrovia Alifana e Benevento Napoli S.r.l. - via Don Bosco ex Scalo Merci 80141 
Napoli. 

12.= 13. Modalità essenziali di finanziamento e pagamento: Il mutuo sarà ammortizzato in n. 20 
semestralità costanti da corrispondere in via posticipata il 30 giugno e il 31 dicembre di ciascun anno a 
decorrere dalla scadenza immediatamente successiva a quella di erogazione per tutta la durata del mutuo 
da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi della legge 26.2.1992 n. 211. 

14. Forma giuridica del raggruppamento di imprese: Possono partecipare riunioni di imprese 
(raggruppamenti temporanei di imprese, consorzi, società consortili, GEIE, ecc.) ai sensi e alle condizioni 
di cui all’art. 23 del D.Lvo 158/95. 

15. Condizioni minime di partecipazione alla gara: 
Possono partecipare alla gara i soggetti: 
1) esercenti l’attività bancaria ai sensi del D. L.vo 385 del 1.9.1993 e iscritti agli albi di cui agli 

articoli 13 e 64 del D.Lvo 385/93. I soggetti residenti negli stati membri della U.E. devono essere iscritti 
all’albo tenuto dall’ente di vigilanza del paese ove è stabilita la sede legale. 

2) che non si trovino nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 11 del D.L.vo 358/92. 
In caso di A.T.I. le suddette condizioni dovranno essere soddisfatte da tutte le banche costituenti 

l’Associazione. 
16. Periodo di tempo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: Mesi tre. 
17. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: L’appalto sarà aggiudicato, con il criterio del prezzo più 

basso, al concorrente che avrà offerto il tasso più basso, comprensivo di ogni spesa, commissione e onere 
accessorio, da applicare al mutuo, come meglio specificato nel Capitolato di gara. 

18. Altre informazioni: 
Sono motivi di esclusione dalla partecipazione alla gara: 
• la mancanza o l’incompletezza della documentazione richiesta nel Capitolato di gara; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 15 del 11 marzo 2002 2 / 2 

• l’arrivo delle offerte oltre il termine stabilito al punto 10 A) e/o con modalità difformi da quelle 
prescritte al punto 10 b); 

• gli altri motivi di nullità previsti dal capitolato di gara. 
Responsabile del procedimento è l’arch. Vincenzo Mottola - Responsabile degli Investimenti della 

Ferrovia Alifana e Benevento Napoli S.r.l. 
Il presente Bando di Gara non vincola in alcun modo l’Ente Appaltante al successivo invito a gara. 
19.= 20. Data di spedizione del bando di gara all’ufficio pubblicazioni ufficiali delle comunità europee 

28 febbraio 2002. 
21. Data di ricezione del bando all’ufficio pubblicazioni ufficiali delle comunità europee 28 febbraio 

2002. 
L’Amministratore unico 

Dott. Ing. Giuseppe Racioppi 
 


